
Uchwała Nr XXXI/223/17 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Ryn prowadzenia zadania z zakresu działalności Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad . 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz.U. z 2016r., poz.1440 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na przejęcie od Skarbu Państwa - Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i 

Autostrad, jako zarządcy dróg krajowych do wykonania przez Gminę Ryn zadania polegającego 

na całorocznym utrzymaniu chodników i trawników znajdujących się w pasie drogowym: DK nr 

59 odc. Skop-Ryn w km 31 + 195 – 22+ 805. 

§ 2. 

 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ryn do zawarcia porozumienia z Generalnym 

Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad – zarządcy dróg krajowych. 

§ 3. 

Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                          § 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                 Jarosław Filipek 

                                                                                          

 

 

 



                                                                                                        Załącznik do Uchwały Nr XXXI/223/17 
                                                                                                        Rady Miejskiej w Rynie 
                                                                                                        z dnia 28 kwietnia 2017r. 
 

POROZUMIENIE 

zawarte  w  dniu  ………….2017 r.  w  Olsztynie  na  podstawie  art.8  ust. 2  i  3   ustawy  z  

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj.:  Dz.U.  z  2016  poz. 446) oraz  na  

podstawie art. 19 ust. 4   ustawy  z  dnia  21 marca  1985r.  o  drogach   publicznych  (tj.: 

Dz.U. z  2016 poz. 1440)  pomiędzy Gminą Ryn, ul. Świerczewskiego 2, 11-520 Ryn 

reprezentowaną przez: 

Józefa Karpińskiego - Burmistrz Gminy Ryn przy kontrasygnacie  

Ireny Olszewskiej  - Skarbnika Gminy Ryn. 

zwaną dalej „Przejmującym” 

a, Skarbem Państwa -  Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, 

reprezentowanym przez pełnomocników: 

1. Mirosława Nicewicza         -   Dyrektora Oddziału 

2. Jarosława Berę                 -   Zastępcę Dyrektora Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie, Al. Warszawska 89, 10-083 

Olsztyn, zwanym dalej „Przekazującym” 

§ 1 

1. Na mocy niniejszego porozumienia, Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad jako 

Zarządca drogi krajowej nr 59 przekazuje, a Przejmująca przejmuje całoroczne utrzymanie 

chodników i zieleni znajdujących się w pasie drogowym: 

    DK  nr  59 odc. Skop-Ryn  w  km  31+195 – 22+805,  zgodnie ze SST. 

2. Porozumienie  obowiązuje w okresie od  dnia 01.05.2017r.  do dnia 31.12.2018r.     

    tj.:  20 miesięcy. 

§ 2 

1. Przejmujący  ponosi odpowiedzialność za jakość wykonania zadania, o którym mowa w 

§ 1 ust.1, jak również odpowiedzialność cywilną za wszelkie zdarzenia związane z 

niewłaściwym wykonaniem zadania. 

2. Przekazujący zastrzega sobie prawo nadzorowania i dokonywania oceny prowadzonych 

zadań, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3 

1. Za wykonanie zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 porozumienia, strony ustalają łączne 

wynagrodzenie w kwocie netto 44 180,00 PLN, tj.: brutto: 47 714,40 PLN, (w tym podatek 

VAT 8% - 3 534,40 PLN), słownie brutto: Czterdzieści siedem tysięcy siedemset czternaście 

złotych, czterdzieści groszy. 

    Wynagrodzenie wypłacane będzie w równych 20 ratach miesięcznych. 

Miesięczna kwota ryczałtowa brutto raty stanowiąca 1/20 wynosi: 2 385,72 PLN, 

słownie brutto: Dwa tysiące trzysta osiemdziesiąt pięć złotych, siedemdziesiąt dwa 

grosze. 

2. Za wykonane zadania Przejmujący będzie wystawiać  GDDKiA Oddział w Olsztynie Rejon w 

Giżycku ul. Węgorzewska 4, 11-500 Giżycko NIP: 793 32 79 711, comiesięczną fakturę VAT. 

3. Powyższa kwota nie podlega rewaloryzacji przez cały okres obowiązywania porozumienia. 

4. Wynagrodzenie może ulec zmianie w wypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT w 

trakcie  trwania porozumienia.  

5. Każdorazowo podstawą wystawienia faktury jest protokół odbioru potwierdzający należyte 

wykonanie zadań, o  których mowa w § 1 ust. 1 porozumienia, podpisany i zaakceptowany 

przez Przekazującego.  

§ 4 

GDDKiA     Oddział   w   Olsztynie   Rejon   w  Giżycku     należność   z   tytułu  całorocznego 

utrzymania     chodników    i    zieleni     regulować    będzie bezpośrednio na rachunek 

bankowy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie sp. z o.o. ul. 

Konrada Wallenroda 10, 11-520 Ryn, NIP 845-000-22-62 , nr  92 2030 0045 1110 0000 

0074 8550, w   terminie    30  dni    od    daty   otrzymania prawidłowo  wystawionej  

faktury  VAT  wraz  z protokołem, o którym mowa w § 3 ust. 5.  

 

 

 

 

 



 

§ 5 

Zmiana postanowień niniejszego porozumienia może być wprowadzona w formie pisemnego 

aneksu za zgodą obu stron pod rygorem nieważności.  

§ 6 

Niniejsze porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron z dwumiesięcznym 

okresem wypowiedzenia. 

§ 7 

1. W sprawach nieuregulowanych warunkami niniejszego postanowienia mają zastosowanie  

przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. Wszelkie spory wynikłe z niniejszego porozumienia rozstrzygane będą przez sąd    

powszechny w Olsztynie.  

§ 8 

Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 1 

egzemplarze otrzymuje GDDKiA, a 1 egzemplarze Gmina Ryn. 

 

 

 

 

Generalna Dyrekcja  

Dróg Krajowych i Autostrad  O/Olsztyn                                           Gmina Ryn 

 

 

 

 


